
COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

              SERVIZIO               UFFICIO TECNICO  

                                                                                  N° 448 del Reg. Gen. 31.12.2018 

ATTO DI IMPEGNO 

N° 292   DEL 04.12.2018  

OGGETTO : smaltimento fanghi – vaglio e residui da dissabbiatura, prodotti 
nell’impianto di depurazione - Impegno di spesa  ed affidamento diretto  

Cig. ZF826929E3 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che, il Comune di Cortale  è proprietario dell’ impianto di depurazione sito in località 
Traniti ;  
 

 Che, che con determinazione n. 121/2018 è stata affidata alla ditta Minieri King Elettrica SRLcon 
sede legale in Viale De Filippis,6988100-Catanzaro P.IVA:02929860795, la gestione e conduzione 
dell’impianto di depurazione  al fine di assicurare il corretto funzionamento,  salvaguardare 
l’ambiente e non incorrere nei rigori delle leggi vigenti in materia ; 
 
- che, si rende necessario effettuare lo smaltimento in impianto e discarica autorizzati dei fanghi e 
vaglio prodotti dall’impianto di depurazione  ed ammontanti presuntivamente a circa 10 mc di 
fanghi pompabili, di 2 tonnellate di residui di  vagliatura, 2 tonnellate  dei residui di vagliatura oltre 
al rapporto analitico dei rifiuti da conferire prodotto da laboratorio biologico autorizzato; 
 
-Atteso che, l'Ente non dispone di mezzi ed attrezzature per effettuare l’intervento di che trattasi, 
occorre provvedere in merito; 
 
–che l’importo complessivo del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, 
pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento del servizio in parola, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento 
diretto; 
 
Rilevato che, per lo smaltimento è stata contattata, la ditta specializzata “Minieri King Elettrica 
SRL, la quale si è dimostrata disponibile allo smaltimento in discarica autorizzata dei fanghi, vaglio 
e residui da dissabbiatura agli stessi prezzi e patti applicati all’offerta economica di affidamento 
della gestione dell’impianto di depurazione, e quindi per il prezzo complessivo di € 627,00 IVA 
compresa, per l’anno anno 2018, come da preventivo in atti;  
 

Che alla spesa può farsi fronte con i fondi di cui al Cap.1244 ( cod. bilancio 09.06-1.03  ) , ad 
oggetto : “ Servizio idrico integrato manutenzione straordinaria su acquedotto, fognatura e 
depurazione”; 
 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore  

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 VISTA la legge  07.08.1990, n° 241;  
 

 
DETERMINA 

 
Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



a-Di impegnare la somma complessiva di €. 627,00 al cap. 1244 inerente il servizio di smaltimento 
fanghi, vaglio, residui dissabbiatura ed analisi rifiuti da smaltire, prodotti nell’impianto di 
depurazione relativamente all’anno 2018; 
 
b-Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta “ditta Minieri King Elettrica SRLcon sede 
legale in Viale De Filippis,6988100-Catanzaro P.IVA:02929860795 
 
c - Preso atto della regolarità contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC online 
messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 
15/03/2019, allegato alla presente;                            
 
d-Di dare atto che, la Ditta sopra citata sarà liquidata con successiva determina, previo 
trasmissione della relativa fattura elettronica ed attestazione della regolare fornitura e servizio di 
che trattasi regolarmente documentato; 
 
e-Di finanziare la complessiva spesa con i fondi di cui al Cap. 1244, meglio generalizzato in 
premessa; 
 
La presente  determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del 
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di e 
per i relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi degli artt.151 e 184 del 
D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è  il medesimo responsabile del servizio. 
 
     L’Istruttore Tecnico 
  F.to Geom. Giuseppe Vinci 
                                                                                                              
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      F.to    (Geom. Vincenzo Conte ) 
                

 

 
      
                                                  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
- In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs   18 agosto 

2000,N°267; 15.05.1997, n° 127 
A P P O N E 

 
- Il Visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 
 

- La copertura finanziaria della spesa 
 

- L’impegno contabile  viene  registrato sugli interventi e capitoli di cui sopra. 
 
Cortale, lì  31.12.2018  
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             ( Dott.ssa Anna Muraca ) 
     F.to come all’originale 

 
 

 


